
Onko puukiukaasi valmiina
juhannukseen? Asiantuntija kertoo,
mikä on puukiukaiden myydyin varaosa
ja miksi
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K-Raudan data kertoo: joulu ja juhannus ovat suomalaisen saunakulttuurin ytimessä –
ainakin kiuaskivien myynnin perusteella. Kivien vaihdon yhteydessä on hyvä tarkistaa,
että puukiuas toimii muutenkin niin kuin sen pitää.

Kiuaskivien myynti kasvaa K-Raudoissa ennen joulua ja ennen juhannusta noin
kaksinkertaiseksi muihin kuukausiin verrattuna, mikä kertoo joulu- ja juhannussaunan
tärkeydestä suomalaisille.

Ennen pian koittavaa keskikesää onkin hyvä hetki miettiä, missä kunnossa oma sauna ja
erityisesti mökin puukiuas ovat*.

”Puukiukaaseen pätee sama nyrkkisääntö kuin sähkökiukaaseen. Eli jos saunan
lämmittämiseen menee selvästi pitempi aika kuin ennen, on luultavasti aika vaihtaa kiuaskivet”,
K-Raudan saunoista vastaava tuoteryhmäjohtaja Juha Huusko sanoo.

Se, kuinka usein kiuaskivet tulee vaihtaa, riippuu siitä, kuinka usein kiuasta käytetään. Jos
saunaa lämmitetään esimerkiksi muutaman kerran viikossa, tulee kivet vaihtaa noin kerran
vuodessa. Selkeitä merkkejä siitä, että kivet on aika vaihtaa, ovat juuri saunan lämmitysajan
piteneminen ja kivimurut kiukaan alla. Asian voi varmistaa kopauttamalla kiviä yhteen. Jos kivet
lohkeilevat, on vaihdon aika.

Älä muuta tuhkaluukkua ahjoksi

Kiuaskivien vaihdon yhteydessä on hyvä tarkistaa, että kiuas toimii muutenkin kuten sen pitää.

”Samalla kun vaihdat puukiukaan kivet, tarkista että kiukaan hitsaussaumat ovat edelleen ehjät
ja että savu menee sinne, minne sen pitää”, Huusko muistuttaa.

Myös kurkistus tuhkaluukkuun kannattaa. Puukiukaiden eniten myyty varaosa K-Raudoissa on
nimittäin arina eli tulipesän pohja.

”Arina menee rikki, jos tuhkaluukkua ei tyhjennä jokaisen saunomiskerran jälkeen. Täysi
tuhkaluukku kuumentaa arinaa kuin ahjo ja vääntää sen rikki. Etenkin uusille puusaunan
käyttäjille tämä saattaa tulla yllätyksenä.”

Puukiukaiden suosio on kasvanut

Tuhkaluukun tyhjentämisen lisäksi Huusko haluaa muistuttaa ihmisiä säännöllisen nuohouksen
tärkeydestä. Nuohouksen muistaminen ja tilaaminen ovat aina rakennuksen omistajan tai
haltijan vastuulla. Pelastuslaissa todetaan, että tulisijat ja savuhormit on nuohottava riittävän
usein ottaen huomioon niiden käyttöaste ja rakenne sekä käytetty polttoaine. Vapaa-ajan
asumiseen käytettyjen rakennusten tulisijat ja savuhormit tulisi nuohota vähintään kolmen



vuoden välein (lähde).

Nuohouksen lisäksi puusaunan paloturvallisuudesta voi huolehtia muutamilla yksinkertaisilla
muistisäännöillä.

”Aivan kuten sähkösaunassa, tulee myös puusaunassa varmistaa, että kiuas todella sammuu
löylyjen jälkeen. Saunassa ei koskaan saisi säilyttää mitään ylimääräistä kuten vaatteita tai
pyyhkeitä, jotka voivat syttyä palamaan.”

Löylyjen jälkeen hyvä tapa on avata ikkuna tai venttiili ja laittaa kiukaaseen vielä muuta puu,
jotta sauna kuivuu tehokkaasti – etenkin, jos peseytyy tilassa.

Puukiukaiden myynnissä on nähty K-Raudoissa tasaista kasvua aina vuodesta 2020 lähtien.
Syyksi puukiukaiden suosioon Huusko arvelee ainakin koronan aiheuttamaa mökkibuumia
sekä viime vuosina nähtyä sähkön hintaheilahtelua.

*Jos saunassasi on sähkökiuas, löydät neuvoja täältä.
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K-Rauta – Auttaa alkuun ja eteenpäin 

Me K-Raudassa autamme niin kodin kunnostamisen ensikertalaisia kuin ammattilaisiakin
onnistumaan rakentamisessa ja remontoinnissa mahdollisimman vaivattomasti. Laajin
valikoima ja parhaat palvelumme varmistavat, että projektisi onnistuu – niin kivijalassa kuin
verkossakin. Sinua palvelee 125 kauppaa kattaen koko Suomen Hangosta Ivaloon. www.k-
rauta.fi
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